Comissão de Seleção do Edital de Chamamento Público nº 002/2020 – SUDH/SJDHDS

AVISO DE SUSPENSÃO DA DIVULGAÇÃO DO RESULTADO
DEFINITIVO

DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N° 002/2020 -
SUDH/SJDHDS

O Estado da Bahia, por meio da Secretaria de Justiça, Direitos
Humanos e Desenvolvimento Social SJDHDS, a partir dos subsídios
da Comissão responsável pela organização da seleção, torna público
o presente aviso, referente a suspensão da divulgação
do RESULTADO DEFINITIVO DE CLASSIFICAÇÃO DAS
PROPOSTAS TÉCNICA DAS ENTIDADES, candidatas  à execução
dos Programas de Proteção do Edital de Chamamento Público nº
002/2020, que trata acerca da Seleção de Organizações da
Sociedade Civil voltadas a gestão do Programa de Proteção a
Vítimas e Testemunhas Ameaçadas de Morte – PROVITA, do
Programa de Proteção a Crianças e Adolescentes Ameaçados de
Morte – PPCAAM e do Programa de Proteção aos Defensores de
Direitos Humanos – PPDDH, tendo em vista a necessidade de
encaminhamento dos autos à Procuradoria Geral do Estado da Bahia -
PGE/BA, para análise dos recursos e contrarrazões apresentados em
face do RESULTADO PRELIMINAR DE CLASSIFICAÇÃO DAS
PROPOSTAS TÉCNICA DAS ENTIDADES, até ulterior manifestação
da PGE, momento no qual o andamento regular do certame será
retomado. (proc. SEI nº 082.1738.2019.0007597-44)

Salvador/BA, 04 de junho de 2020.

CARLOS MARTINS MARQUES DE SANTANA

Secretário